



NATIONAL FELLOWSHIPS
FOR STUDENTS INTERESTED
IN RESEARCH CAREERS

KISHORE VAIGYANIK
PROTSAHAN YOJANA
किशोर वैज्ञानिक
प्रोत्साहन योजना
KVPY

KVPY Fellowship-2021

- ♦ **Stream SA:** Students enrolled in/planning to join XI Standard (Science Subjects) during the academic year 2021-22 and aspiring to join an undergraduate program in basic sciences (B.Sc./B.S./B.Stat./B.Math./Int. M.Sc./Int. M.S.) during the academic year 2023-24.
- ♦ **Stream SX:** Students enrolled in/planning to join XII standard (Science Subjects) during the academic year 2021-22 and aspiring to join an undergraduate program in basic sciences (B.Sc./B.S./B.Stat./B.Math./Int. M.Sc./Int. M.S.) during the academic year 2022-23.
- ♦ **Stream SB:** Students enrolled in/planning to join First Year B.Sc./B.S./B.Stat./B.Math./Int. M.Sc./Int. M.S. in basic sciences during the academic year 2021-22.

Rank certificates will also be available to an extended list of candidates.

1	Start of online submission of Application	12 th July 2021@ 1700 Hrs.
2	Last date for closing of online Application	25 th August 2021
3	KVPY Aptitude Test	7 th November 2021

For more details please visit: <http://www.kvpy.iisc.ac.in>

Convener, KVPY, IISc, Bengaluru-560 012



अनुसंधान कॅरिअर में
इच्छुक विद्यार्थियों के लिए
राष्ट्रीय शिक्षावृत्ति

KISHORE VAIGYANIK
PROTSAHAN YOJANA
किशोर वैज्ञानिक
प्रोत्साहन योजना
KVPY

के वी पी वाई शिक्षावृत्ति-२०२१

- ♦ **एस ए वर्ग :** जो छत्र शैक्षणिक वर्ष २०२१-२२ में, 11वीं कक्षा में विज्ञान विषय में प्रवेश प्राप्त हैं अथवा प्रवेश करने जा रहे हैं और शैक्षणिक वर्ष २०२३-२४ में विज्ञान स्नातक कार्यक्रम (बी.एस.सी./बी.एस./बी.स्टैट./बी.मैथ./एकीकृत एम.एस.सी./एकीकृत एम.एस.) में प्रवेश पाने के इच्छुक हैं।
- ♦ **एस एक्स वर्ग :** जो छत्र शैक्षणिक वर्ष २०२१-२२ में, कक्षा XII विज्ञान विषय में प्रवेश प्राप्त हैं अथवा प्रवेश करने जा रहे हैं और शैक्षणिक वर्ष २०२२-२३ में विज्ञान स्नातक कार्यक्रम (बी.एस.सी./बी.एस./बी.स्टैट./बी.मैथ./एकीकृत एम.एस.सी./एकीकृत एम.एस.) में प्रवेश पाने के इच्छुक हैं।
- ♦ **एस बी वर्ग :** जो छत्र शैक्षणिक वर्ष २०२१-२२ में स्नातक कार्यक्रम बी.एस.सी./बी.एस./बी.स्टैट./बी.मैथ./एकीकृत एम.एस.सी./ एकीकृत एम.एस. प्रथम वर्ष में विज्ञान विषय में प्रवेश प्राप्त हैं अथवा प्रवेश करने जा रहे हैं।

चयनित उम्मीदवारों के अतिरिक्त भी प्रति भागियों को वरीयता प्रमाण-पत्र प्रदान किया जायेगा।

१	ऑनलाइन आवेदन की तिथि	१२ जुलाई २०२१ को 1700 बजे से
२	ऑनलाइन आवेदन की अंतिम तिथि	२५ अगस्त २०२१
३	के.वी.पी.वाई. अभिक्षमता परीक्षा की तिथि	७ नवंबर २०२१

- ♦ अधिक जानकारी के लिए - <http://www.kvpy.iisc.ac.in> देखें।

संयोजक, के.वी.पी.वाई,आई.आई.एससी., बेंगलूरु-५६० ०१२